
Smlouva č. MCPN-SML-2022-034                                                                                                   1 / 8 
 

Smlouva o dílo 

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

se sídlem: Bruselská 266/14, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČ: 08531731 

DIČ: CZ08531731 

zapsaná v OR u: Městského soudu v Praze, spisová značka  C 320503 

zastoupená: Ing. Květoslav Syrový, ČKAIT ID 0013654 

kontakt:  

bankovní spojení:  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Městská část Praha - Nedvězí 

se sídlem Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 - Nedvězí u Říčan 

IČ: 00240516 

DIČ: Není plátce DPH 

zastoupená: Karolinou Trnkovou - starostkou 

kontakt:  

bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“) 

(objednatel a zhotovitel dále každý jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně také 

jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující: 

Smlouvu o dílo 

ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 

 

1. Úvodní ustanoveni 

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je profesionálem v oblasti přípravy urbanistických studií, 

projektování a konzultační činnosti v oboru dopravních staveb a že disponuje 

potřebnými odbornými znalostmi a zkušenostmi k plnění této smlouvy. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí plnění této smlouvy prostřednictvím autorizovaného 

dopravního inženýra ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, zapsaným v seznamu autorizovaných architektů vedeném 

českou komorou architektů. 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními dle příslušných právních 

předpisů pro výkon činnosti uvedené v odst. 1.1 a pro plnění této smlouvy. 

1.4. Objednatel je veřejnoprávním subjektem se záměrem zpracovat ve 

vymezeném katastrálním území Nedvězí u Říčan, obci Praha koncepci cyklistické 



Smlouva č. MCPN-SML-2022-034                                                                                                   2 / 8 
 

dopravy a prověření všech koridorů v podrobnosti studie proveditelnosti pro následnou 

přípravu ve spolupráci s hl. městem Prahou, to vše v rozsahu blíže stanoveném v příloze 

č. 1 této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele s odbornou péčí dílo 

spočívající ve vypracování dopravní studie - koncepce cyklistické dopravy na území 

Městské části Praha – Nedvězí s prověřením koridorů v rozsahu studie proveditelnosti 

(podrobně bude prověřeno všech 6 os směřujících do/z Nedvězí v kontextu systému 

cykloopatření v hlavním městě Praha a Středočeském kraji), to vše v rozsahu blíže 

vymezeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „studie“ anebo „dílo“).  

2.2. Dílo bude provedeno v následujících fázích: 

i. fáze 1 – zpracování koncepce a hrubopisu studie proveditelnosti (dále také „fáze 1 

díla“); 

ii. fáze 2 – zpracování čistopisu studie proveditelnosti (dále také „fáze 2 díla“); 

(společně dále také jako „fáze díla“). Dílo (jeho dílčí výstup) bude předáno po částech, 

vždy po dokončení příslušné fáze díla. 

Bližší náplň jednotlivých fází díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.3. V rámci provedení díla je zhotovitel povinen na své náklady a odpovědnost zajistit 

zejména: 

i. průzkumné, projekční a konzultační činnosti a výsledky, které jsou výslovně 

vymezeny touto smlouvou a jejími přílohami jako součást díla, 

ii. průzkumné, projekční a konzultační činnosti v této smlouvě výslovně neuvedené, 

které však musí být provedeny k dosažení účelu díla (zhotovení studie) v souladu 

s příslušnými právními předpisy a závaznými technickými normami; 

iii. průběžné projednání studie s dotčenými orgány a vypracování studie v souladu 

s požadavky dotčených orgánů; 

iv. prezentace výstupů studie (schůzky v rámci přípravy, agenda, účast na veřejném 

projednání, prezentace pro Zastupitelstvo a Radu Městské části); 

v. průběžné zapracování návrhů, podnětů, požadavků a připomínek objednatele do 

studie, pokud nejsou v rozporu s příslušnými právními předpisy, závaznými 

technickými normami či požadavky dotčených orgánů; 

vi. vypracování dohodnutých hmotných výsledků díla v českém jazyce, zejména 

projektové dokumentace v elektronické (pdf a dále v běžně editovatelných 

formátech, zejména doc, xls, dwg apod.) a tištěné podobě (4x). 

 

3. Místo a doba plnění 

3.1. Místem plnění je sídlo objednatele. 

3.2. Zhotovitel dílo dokončí a předá v následujících termínech: 

i. dokončení a předání výstupů fáze 1 díla (koncepce a hrubopisu studie a jejich 

prezentace) do 10 týdnů od podpisu této smlouvy; 

ii. dokončení a předání výstupů fáze 2 díla (čistopisu studie a jeho prezentace) do 10 

týdnů od schválení (převzetí) výstupů fáze 1 díla objednatelem. 

3.3. Termín provedení díla (jeho příslušné části) se prodlužuje pouze o dobu, po kterou byl 

objednatel v prodlení s poskytnutím nezbytné a zhotovitelem vyžádané součinnosti 



Smlouva č. MCPN-SML-2022-034                                                                                                   3 / 8 
 

k provedení díla a dále o dobu, po kterou byly dotčené orgány, jejichž stanoviska je 

zhotovitel v rámci příslušné fáze díla povinen opatřit, nečinné. Nečinností se pro účely 

tohoto ustanoveni rozumí nedodrženi lhůt stanovených pro vydání příslušného 

závazného stanoviska právními předpisy. Zhotovitel je povinen objednatele o existenci 

jakékoli překážky bránící provedení díla informovat do 24 hodin od okamžiku, kdy 

taková překážka nastala, jinak jeho nárok na prodloužení termínu provedení díla zaniká. 

 

4. Další podmínky plnění 

4.1. Objednatel je oprávněn udělovat zhotoviteli pokyny, návrhy, podněty, požadavky a 

připomínky k provádění díla (společně dále jen „pokyny“) a zhotovitel jen povinen je 

respektovat a do díla zapracovat, pokud nejsou v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, závaznými technickými normami či požadavky dotčených orgánů. Zhotovitel 

je povinen neprodleně upozornit objednatele na nevhodný pokyn a takový pokyn splnit 

až v případě, že mu objednatel potvrdí, že na tomto pokynu trvá. Splnění pokynů 

objednatele nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady díla ani nezkracuje práva 

objednatele z vadného plnění, ledaže se jedná o pokyn, na jehož nevhodnost zhotovitel 

objednatele upozornil a objednatel na takovém pokynu trval. 

4.2. Zhotovitel je povinen dílo v jeho jednotlivých fázích projednat s dotčenými orgány a 

zapracovat do díla jejich připomínky. 

4.3. Objednatel poskytne zhotoviteli při provádění díla nezbytnou součinnost a předá mu 

zhotovitelem vyžádané podklady. Zhotovitel prohlašuje, že mu byly předány a že se 

seznámil se všemi podklady potřebnými k realizaci díla, a že má k dispozici veškeré 

informace nezbytné pro řádné a včasné provedení díla, případně že ke dni podpisu této 

smlouvy objednateli sdělil, jaké další podklady a informace od něho bude potřebovat. 

4.4. Zhotovitel dále prohlašuje, že oznámil objednateli jakékoli chyby, vady nebo jiné 

nedostatky podkladů či informací předaných mu objednatelem za účelem provedení díla 

a je si vědom toho, že v průběhu provádění díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu 

smluvních podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznamování se s takovými 

podklady a informacemi. Dále zhotovitel prohlašuje, že neshledal žádné faktické ani 

právní překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení 

a předání dle této smlouvy. 

4.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se specifikací dle přílohy č. 1 této 

smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými příslušnými právními předpisy a orgány 

veřejné správy a v souladu se všemi podmínkami i skutečnostmi vzešlými ze 

zadávacího řízení, které jsou pro zhotovitele závazné i bez jejich výslovného uvedení v 

této smlouvě.  

4.6. Zhotovitel je povinen předat objednateli po dokončení díla veškerou dokumentaci 

související s provedením díla a potřebnou k řádnému užívání díla. 

4.7. Zhotovitel provádí dílo samostatně. Zhotovitel je oprávněn užít při plnění díla 

subdodavatele pouze s přechozím písemným souhlasem objednatele. Za jednání 

subdodavatele odpovídá zhotovitel tak, jako by jednal sám. 

4.8. Objednatel je oprávněn průběžné kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím 

vlastních i externích pracovníků a zhotovitel je povinen předávat objednateli na jeho 

výzvu informace a podklady týkající se provádění díla. Zhotovitel je povinen sám 

objednateli průběžně předkládat výsledky činnosti v podobě rozpracovaných výstupů a 

výkresů vztahujících se k provádění díla (resp. výsledků díla v jednotlivých fázích) k 



Smlouva č. MCPN-SML-2022-034                                                                                                   4 / 8 
 

pracovní konzultaci. Objednatel má právo k předloženým materiálům dávat své pokyny 

v souladu s odst. 4.1 tohoto článku. Objednatel se vyjádří ke zhotovitelem předloženým 

materiálům zpravidla do 20 pracovních dnů od jejich předložení zhotovitelem. 

4.9. Má-li zhotovitel jakékoli pochybnosti ohledně postupu provádění díla, je povinen 

provádění díla pozastavit a před dalším pokračováním neprodleně požádat objednatele o 

konzultaci či pokyn k dalšímu postupu. Postupem zhotovitele dle tohoto odstavce není 

dotčena jeho odpovědnost za plnění podmínek této smlouvy, kvalitu díla či jím 

způsobenou škodu. 

4.10. Objednatel má právo přerušit provádění díla z důvodu, že zhotovitel porušuje při 

provádění díla povinnosti stanovené touto smlouvou. V případě takového přerušení není 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli zvýšené náklady vzniklé tímto přerušením. 

 

5. Předání a převzetí díla 

5.1. Zhotovitel předá objednateli dílo po částech, a to vždy po dokončení příslušné fáze 

nejpozději v termínech stanovených v odst. 3.2 této smlouvy. Předáním díla (jeho části) 

se rozumí předání dokončené dokumentace či jiných hmotných a nehmotných výsledků 

díla (dále jen „výsledek díla“) v jednotlivých fázích a jejich prezentace objednateli. O 

předání díla v jednotlivých fázích se pořídí protokol. 

5.2. Předání díla proběhne tak, že zhotovitel informuje objednatele s dostatečným časovým 

předstihem o dokončení příslušné fáze díla, zašlu mu elektronickou verzi průběžných 

výsledků díla a vyzve objednatele ke sdělení finálních pokynů k výsledkům díla před 

jejich dokončením a předáním ve lhůtě 20 dnů od doručení výzvy. Pokyny objednatele 

sdělené ve lhůtě dle předchozí věty zhotovitel do díla bezodkladně zapracuje za 

podmínek odst. 4.1 této smlouvy; o dobu zapracování pokynů se neprodlužuje termín 

dokončení díla. Po zapracování pokynů objednatele anebo po marném uplynutí lhůty dle 

tohoto odstavce dojde k předání výsledků díla (elektronicky ve formátu pdf a v běžně 

editovatelných formátech dle pokynu objednatele a dále 1 x v tištěné podobě), 

k prezentaci výsledků díla a následně podpisu předávacího protokolu. 

5.3. Zhotovitel není povinen dílo převzít v případě, že vykazuje jakékoli vady anebo 

nedodělky, zejména pokud je jakákoli jeho část v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, technickými normami či požadavky dotčených orgánů, anebo pokud je dílo 

v rozporu s pokyny objednatele sdělenými zhotoviteli v průběhu provádění díla. 

 

6. Cena díla a platební podmínky 

6.1. Cena díla byla mezi smluvními stranami ujednána dohodou následovně: 

Fáze 1 – koncepce a hrubopis studie 90.508,- Kč vč. DPH 

Fáze 2 – čistopis studie  137.940,- Kč vč. DPH 

Celková cena díla 228 448,- Kč vč. DPH 

6.2. Stanovená cena díla je konečná, neměnná, a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené s provedením díla (vč. zejména nákladů na průzkumy, dokumentaci, 

konzultace, projednání s dotčenými orgány, software, dopravu apod.). Cenu je možné 

měnit pouze v případě změny zákonné sazby DPH anebo dodatkem k této smlouvě.  

6.3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli příslušnou část ceny díla vždy po dokončení 

a předání příslušné fáze díla bez vad a nedodělků, a to na základě faktury vystavené po 



Smlouva č. MCPN-SML-2022-034                                                                                                   5 / 8 
 

protokolárním předání a převzetí díla objednatelem a odstranění případných vad a 

nedodělků. Splatnost faktury bude 30 dní od okamžiku jejího doručení objednateli.  

6.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných právních předpisů. Neúplnou 

či nesprávně vystavenou fakturu má objednatel právo vrátit zhotoviteli k opravě či 

doplnění; po doručení bezchybné faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

6.5. Objednatel není povinen uhradit cenu díla na jiný účet, než uvedený v registru plátců 

DPH. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, má objednatel právo odpovídající výši DPH uhradit přímo na 

účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. 

6.6. Jakékoli změny díla, vč. změn s dopadem na cenu díla, musejí být odsouhlaseny oběma 

smluvními stranami formou dodatku k této smlouvě. 

 

7. Autorská práva, licence 

7.1. Dílo, jeho výsledek či jednotlivé návrhy a koncepty vytvořené zhotovitelem v průběhu 

provádění díla mohou být autorským dílem podléhajícím ochraně práva duševního 

vlastnictví. Zhotovitel uděluje objednateli k dílu, všem výsledkům díla, návrhům a 

konceptům vytvořeným zhotovitelem při provádění díla nebo v souvislosti s ním 

výhradní, časově, místně a množstevně neomezenou licenci s neomezeným právem 

podlicence k jejich užití k jakémukoli účelu. Úplata za licenci dle předchozí věty je 

zahrnuta v ceně díla. 

7.2. Objednatel je v rámci udělené licence výslovně oprávněn přenechat užití díla nebo jeho 

části třetí osobě. Objednatel je oprávněn v rámci udělené licence dílo zapracovat do 

jiného díla anebo ho užít jako podklad při vytváření jiného díla. 

7.3. Zhotovitel poskytne objednateli veškerou součinnost potřebnou k registraci duševního 

či průmyslové vlastnictví, ke kterému objednatel nabyl licenční práva dle této smlouvy, 

vč. případného uzavření zvláštních licenčních smluv.  

7.4. Užije-li zhotovitel při plnění této smlouvy subdodavatele či duševní vlastnictví třetí 

osoby, je povinen zajistit udělení licence v rozsahu tohoto článku této smlouvy 

objednateli i ve vztahu k duševnímu vlastnictví tohoto subdodavatele či třetí osoby. 

7.5. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni užít předmětné dílo pro potřeby marketingu, pro 

potřeby prezentace díla veřejnosti, k výstavám či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv 

formě zachycené na jakémkoliv nosiči. Zhotovitel je oprávněn užít díla a fotografií 

realizovaného díla pro potřeby prezentace. 

7.6. Udělení licence nelze ze strany zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 

účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

 

8. Práva z vadného plnění  

8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za faktickou i právní bezvadnost provedení díla 

a záruku za bezvadnost díla a výsledku díla po dobu 60 měsíců od okamžiku předání 

poslední části díla. Zhotovitel v rámci záruky především garantuje objednateli, že dílo 

odpovídá platným právním předpisům, technickým normám, obvyklé praxi, standardům 

zachovávaným v příslušném odvětví a požadavkům dotčených orgánů veřejné správy a 

že dílo není zatíženo právy třetích osoby (zejména právy duševního vlastnictví). 



Smlouva č. MCPN-SML-2022-034                                                                                                   6 / 8 
 

8.2. Volba práv z vadného plnění a ze záruky náleží objednateli bez omezení. Zhotovitel je 

povinen nastoupit k řešení vady díla nejpozději do 48 hodin od písemného uplatnění 

reklamace; písemná forma je zachovaná i v případě elektronické komunikace (datová 

schránka).  

8.3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen vyřešit reklamaci 

způsobem zvoleným objednatelem ve lhůtě přiměřené, nejpozději do 30 dnů od 

okamžiku doručení oznámení o reklamaci. V případě prodlení zhotovitele s vyřešením 

reklamace ve lhůtě dle předchozí věty je objednatel oprávněn pověřit vyřešením 

reklamace (zejména odstraněním vad díla) třetí subjekt, a to na náklady a odpovědnost 

zhotovitele. 

 

9. Odpovědnost za újmu a sankce 

9.1. Zhotovitel odpovídá za újmu způsobenou porušením podmínek této smlouvy, zejména 

za újmu způsobenou vadným provedením díla. Poruší-li zhotovitel podmínky stanovené 

příslušnými právními předpisy anebo podmínky stanovené dotčenými orgány veřejné 

správy pro provádění díla, a bude-li vůči objednateli z tohoto důvodu uplatněna 

příslušnými orgány sankce, zavazuje se zhotovitel objednatele v plné výši odškodnit, 

zejména uhradit stanovené sankce a nahradit objednateli náklady na obranu jeho práv 

v příslušných správních či soudních řízeních. 

9.2. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění smlouvy a dále po celou záruční dobu 

dle odst. 8 této smlouvy pojištěn proti odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 

jeho podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění nejméně ve výši 250.000,- 

Kč. Kopii pojistné smlouvy předá zhotovitel objednateli po podpisu smlouvy a dále při 

každé její změně. 

9.3. V případě prodlení zhotovitele provedením díla (jeho jednotlivých fází) v termínech dle 

odst. 2.2 této smlouvy a dále v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla ve 

lhůtě stanovené v odst. 8.3 této smlouvy má zhotovitel povinnost uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny příslušné výkonové fáze díla vč. DPH za každý 

započatý den prodlení.  

9.4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla má zhotovitel nárok na úhradu 

zákonného úroku z prodlení. 

9.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 3 dnů od okamžiku doručení 

písemné výzvy k jejich úhradě; písemná forma je zachovaná i v případě elektronické 

komunikace (datová schránka). Uplatněním nebo úhradou smluvních pokut dle této 

smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

 

10. Předčasné ukončení smlouvy 

10.1. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s účinky do 

budoucna pro dosud nesplněné fáze díla, a to vždy nejpozději do dokončení a předání 

bezprostředně předcházející fáze díla (výpověď se nedotýká již dokončených a 

předaných fází díla).  

10.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je 
účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.  



Smlouva č. MCPN-SML-2022-034                                                                                                   7 / 8 
 

10.3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje 

zejména: 

i. prodlení s provedením díla (jeho jednotlivé fáze), nebo s řešením reklamace 

(odstraněním vady díla) delší než 30 dnů; 

ii. provádění díla v rozporu s právními předpisy, smluvními podmínkami, 

technickými normami, požadavky dotčených orgánů či pokyny objednatele; 

iii. provádění díla či zhotovení výsledku díla v rozporu s právy (zejména autorskými) 

třetích osob. 

10.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy zhotovitel nemůže 

pokračovat v provádění díla z důvodu okolnosti vyšší moci či z důvodu jiné překážky 

bránící v provádění díla po dobu delší než 45 dnů. 

10.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě zahájení insolvenčního řízení 

vůči zhotoviteli, na majetek zhotovitele byla nařízena exekuce pro pohledávku 

převyšující jeho základní kapitál, nebo pokud by se zhotovitel dopustil korupčního 

jednání nebo na základě jiných skutečností týkajících se osoby zhotovitele by bylo 

zřejmé, že nebude schopen dokončit dílo řádně a včas. 

10.6. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud objednavatel trvá na pokynech, na 

jejichž nevhodnost ho zhotovitel upozornil, pokud dodržení takových pokynů brání 

realizaci díla či se zásadně rozchází s dříve formulovanými zásadami spolupráce. 

10.7. V případě předčasného ukončení smlouvy ze strany objednavatele či zhotovitele, aniž 

by bylo dílo či jeho části bez vad hotové, vyhotoví zhotovitel zprávu o vykonané práci 

dle jednotlivých fází a v tomto smyslu a objednatel uhradí zhotoviteli poměrnou částku 

z celkové ceny za jednotlivé řádně zpracované fáze díla. Zhotovitel předá dosavadní 

práce v digitální i písemné podobě. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 

vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 

nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím 

pozbyla platnosti nebo účelu zamýšleného stranami. Smluvní strany se pro takový 

případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného 

nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v 

nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.  

11.2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy.  

11.3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 

shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 

nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

11.4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem 

jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah 

základních podmínek této smlouvy.  



Smlouva č. MCPN-SML-2022-034                                                                                                   8 / 8 
 

11.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že podpisem této smlouvy na sebe berou nebezpečí 

změny okolností a žádná ze smluvních stran tedy není oprávněna domáhat se po druhé 

smluvní straně nebo soudně obnovení jednání o této smlouvě nebo jejího zrušení 

z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý nepoměr v právech a 

povinnostech smluvních stran. 

11.6. Odpověď smluvní strany této Smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s 

dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 

nabídky na uzavření této smlouvy. 

11.7. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy.  

11.8. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze písemnými listinnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

11.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zhotovitel prohlašuje, že žádné skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažuje za své obchodní tajemství a souhlasí se zveřejněním 

smlouvy v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

11.10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla 

sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných 

podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele 

 

 

V Praze, dne ____________ 

 

 

 

__________________________________ 

za Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

Ing. Květoslav Syrový 

 

 

 

 

__________________________________ 

za MČ Praha - Nedvězí 

Karolina Trnková 

 

 


